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Mjærumveien 53, 1827 Hobøl
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Sokneprest Halvor Dalene:
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Kirkeverge Jens-Henrik Skjelderup:
Tlf. 69 92 00 25
Kirketjener Erling Røynås:
Tlf. 69 92 13 15 Mobil: 907 53 269
Kirketjener Tor Egil Karinen:
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Leder: Pernille Lemming
Nestleder: Svanhild Garsjø

Johnny Spernes
Anne Sofie Dæhlen
Aleksander Abotnes
Sigrun Baar
Lilly Kristin Haga
Helge Solberg Mathisen
Asbjørn Moen (1. vara)
Sokneprest Halvor Dalene
Kirkeverge Jens-Henrik Skjelderup
Kommunal rep.: Simen Saxebøl
Biskopens representant i Fellesrådet:  
Prost Trond Tveit Selvik

Jeg husker veldig godt hva jeg tenkte da Adam Lanza skjøt og 
drepte 26 personer, og så seg selv ved Sandy hook elementary 
School i Newton, connecticut i desember 2012. 20 av de drepte 
var barn og elever ved skolen. Før han møtte opp der hadde 
Lanza også drept sin egen mor. Jeg husker det godt fordi jeg ikke 
tenkte så mye. Jeg orket ikke. til slutt tenkte bare på en sang. cc 
cowboys-låten «hvor går verden hen». «Det gråter i min radio, 
det brenner i min tv», synger Magnus Grønneberg. 

Siden da har låten dukket opp i hodet mitt nesten hver gang 
en tragisk hendelse i verden har preget meg. Det være seg da 145 
mennesker ble drept i et angrep på en skole i Peshawar i Pakistan, 
eller da Paris ble rammet av terror nylig. Man blir oppgitt. Det er 
uten for fatteevne. et enkelt spørsmål er alt som står igjen. 

Men jeg har også en annen sang som ofte ramler inn i hodet 
mitt ved anledning. «Noen må våke i verdens natt», sier jeg av 
og til når jeg skal på vakt som journalist. Det er som regel med et 
lite glimt i øyet når jeg med dette siterer Svein ellingsens salme. 
Men når det gjelder den mer alvorlige biten er det verdt å bite 
seg  merke i salmens første strofer: «Noen må våke i verdens natt, 
noen må tro i mørket, noen må være de svakes bror …» 

Selv om denne salmen først og fremst er rettet mot Gud, 
 tenker jeg at det også minner oss på noe viktig: uten at også vi 
våker i verdens natt ramler ting sammen. hvis vi slutter å bry oss 
om en skolejente i connecticut, en skolegutt i Peshawar eller jøde 
i Paris. hvem skal da bry seg? og når vi bryr oss, kan vi vite at Gud 
gjør det sammen med oss. 

eller som det heter videre i salmen: herre, du våker i verdens 
natt, herre, du bor i mørket, herre, du viser oss kristi dag! Selv 
under livets tyngste slag er vi hos deg, du vår Gud!

Helge Mathisen

Hvor går verden hen?
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mer himmel på jord 

påskeukas dager 

prestens 
hjørne

det går oss ofte hus forbi og vi ser ikke særlig forskjell på dem. Bortsett fra at noen 
dager arbeider vi og andre dager har vi fri.

Men påsken har palmesøndag, da folkemengden i Jerusalem jublet for Jesus. og lang-
fredag, da stemningen hadde snudd og mengden ropte «korsfest». torsdagen spiste Jesus 
påskemåltidet, innstiftet nattverden og gruet seg til det som skulle komme. Søndagen var 
graven tom, og noen møtte den oppstandne. håp og glede ble født. Nytt liv hadde begynt.

og mellom døden og oppstandelse var begravelsen: 
Der hvor Jesus var blitt korsfestet, var det en hage og i den en ny grav, som ingen ennå var 

blitt lagt i. Der la de nå Jesus, fordi det var helgaften for jødene, og graven var så nær.   
(Joh 19,41-42)

”De svøpte han og la han i en grav”. 

Vi har alle en hage i vårt eget hjerte. I denne hagen har vi våre egne minnesteder for våre 
kjære. Med tanker og følelser kan vi alltid besøke deres sted i vårt hjerte, legge dem tydeligere 
fra oss og bære dem bedre med oss.  og hagen ligger nær ved. Vi bærer den med oss.

Når vi steller om dem i vår sjel, gjør det noe godt med oss. Vi minnes, hedrer, savner og 
håper. Vi vedkjenner oss det som var, både med sorg, harme og glede. kanskje opplever vi 
igjen at tårene er varme. eller vi kjenner fred og takknemlighet i kropp og sinn. 

en av dem som var med på gravleggingen av Jesus, var en mann som het Nikodemus. han 
hadde tidligere besøkt Jesus om natten. kanskje fordi han ikke likte at andre så det. Denne 
kvelden i påskeuken vedkjente Nikodemus seg sitt forhold til Jesus, og var med og fant 
 gravsted for ham. 

Dagene i påsken er forskjellige. Mellom langfredag kveld og påskedagens morgen er tiden 
for å besøke våre kjæres graver i vår egen sjel og legge dem fra oss i vår hage. For å leve våre 
dager nå. og en dag følge etter dem.Vedkjenne oss forholdet vårt til dem som gikk foran. 
og til Jesus kristus: kristus er oppstanden! han er sannelig oppstanden! 

Herre Jesus, gi oss kraft og mot til å legge fra oss våre døde,
vedkjenne oss dagene som var, og møte nye dager slik de kommer.
Selv om de kan være svært forskjellige, er vi aldri alene. Du er med oss.

GoD PÅSke, kJÆre hoBLINGer!
Halvor Dalene

sokneprest

er svært forskjellige!
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iingen av oss valgte å bli 
født. Vi kom til denne jord 

uten å ha bedt om det. og her 
er vi!

Vi ble født inn i ulike fami-
lier, med ulike tradisjoner og 
 verdier.  Vi ble en del av store 
sammenhenger som kalles 
 kultur: Grunnleggende forut-
setninger for livet valgte vi ikke 
selv. De blir oss gitt.

etter hvert måtte vi velge selv. 
Men i begynnelsen var vi ikke 
vårt eget ansvar.  

Vi var de andres ansvar. De 
gav oss mat og klær, hus og 
hjem, omsorg og oppdragelse.

og de gav oss grunnfortel-
linger om livet og virkeligheten. 

en virkeligHet vi kan Ha 
tillit til
Dåpen representerer en slik 
grunnfortelling. Den represen-
terer fortellingen om at våre liv 
er gitt av en virkelighet vi kan 
ha tillit til. At alt liv tilhører en 
større helhet enn individets. og 
at døden ikke er det siste som 
skal skje. Gud elsker sin verden, 
og hans kjærlighet er sterkere 
enn døden. kristus som gir seg 
selv i døden for oss, står opp 
igjen, og Livet vinner! Denne 
fortellingen gis oss i dåpen.

hALVor DALeNe, 
SokNePreSt 

gratulerer! 
Her er det 

liv! 
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vi har fått barn! 

gratulerer! 

identitet og 
 tilHørigHet
Dåpen gir identitet og til-
hørighet. Vi blir ikke overlatt i 
et religiøst tomrom. Vi får ikke 
bare et navn i folkeregisteret 
og blir ikke bare feiret som oss 
selv. Vi blir heller ikke muslim 
eller jøde, buddhist eller hindu. 
Vi blir kristne. I Norge knytter 
dåpen oss også til en 1000-års-
tradisjon og et verdigrunn-
lag som i Grunnloven, etter 
 endringer i 2012, videreføres 
slik: «Verdigrunnlaget forblir 
vår kristne og humanistiske arv. 
Den norske kirke forblir Norges 
folkekirke.»

Men den mest omfattende 
tilhørigheten vi får i dåpen, er 
å døpes til Faderens,  Sønnens 
og Den hellige ånds navn og 
bli del av den verdensvide kirke 
som omfatter og finnes over 
hele kloden. Bli kristne verdens-
borgere der jorden er vårt sted 
og dåpen bringer  himmelen 
nær. Å høre til en kirke, er 
altså ikke spesielt sært eller 
smått. tvert imot! Dåpen setter 
oss i sammenheng med flere 
kulturfelleskap enn våre egne 
norske varianter. og den utfor-
drer oss til å stå  sammen i troen 
på Livet og gjøre gode valg for 
jorden og menneskene her. 

Skal vi velge dåp?

Kjære foreldre! 
De fleste av dere ble selv døpt en gang. Nå er det deres ansvar 
å gi denne store grunnfortellingen videre. Meningen med slike 
 fortellinger og handlinger er ikke å vente med dem til barnet 
kan velge selv. Dåpens gave er ment å gis fra starten av. Fra 
slekt til slekt. Slik det har blitt gjort i tomter kirke i 410 år. og i 
hobøl kirke, med sin gamle døpefont, i 820 år! I tro og håp og 
 kjærlighet. 

Velkommen til dåp. Eller til en prat om dåp, hvordan den kan 
gjøres og hva den kan bety for dere. Måtte barnet bli dere til 
glede og velsignelse! 

Fylt av glede over livets under
med et nyfødt barn i våre hender,
kommer vi til deg som gav oss livet.

Større rikdom enn hva ord kan nevne
har du gitt oss gjennom dåpens gave.
Herre, la vår tro bli fylt av glede! 
Svein Ellingsen
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langfredag er du velkommen til tomter kirke for gjennom bilder, musikk og tekster å følge 
jesus på hans vei med korset. Den veien han gikk fra han ble dømt til han ble gravlagt. 

korsveien
i tomter kirke langfreDag

De fleste stasjonene vi  stopper 
ved langs denne veien, nevnes 
i Bibelens fortellinger. Noen 
har kommet til  gjennom  andre 
kirkelige kilder og tradisjoner. De 
14 bildene eller  «stasjonene» 
får du et lite  innblikk i her.

 1. Jesus blir dømt til døden 2. Jesus mottar korset 3. Jesus faller under korset 
første gang

4. Jesus møter sin mor 5. Simon fra Kyrene hjelper 
Jesus å bære korset

6.  Veronika rekker Jesus 
svetteduken

Fortellingen om Jesu vandring er sterk. Veien hans var tung, 
men han gikk den frivillig. og han gikk den til endes. Fullbrakte 
den. De fleste av oss vil helst gå rett på festen og gleden, uten å 
gå veien som fører dit. Det ville Jesus også. Men han elsket oss for 
mye til at han kunne vike unna. han ville vinne oss tilbake til livet.
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10.  Jesus blir kledt av

7.  Jesus faller under korset 
andre gang

11.  Jesus blir naglet til korset

8.  Jesus trøster Jerusalems 
kvinner

12.  Jesus dør på korset

9.  Jesus faller under korset 
tredje gang

13.  Jesus blir tatt ned fra 
 korset og lagt i sin mors fang

14. Jesus blir gravlagt

Han gikk 

den tyngste veien, 

der bar han selv sitt kors. 

Han bad: «Min Gud, forlat dem.» 

Han ga sitt liv på korsets tre, 

han g jorde det for oss, 

- for alle og for oss.

Nosk Salmebok nr 133

gudstjeneste 
med 
“korsveien” 
i tomter kirke 
langfredag 
3. april 
kl 11.00
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vår og høst 2015

åpne museer og kirke
ole kjærbus 
 krigs minnesamling
Lørdag 2. mai kl. 12.30-15.30  
Søndag 3. mai kl. 12.30-15.30  
ellers som regel:
hver torsdag kl. 18.00-20.00
eller etter avtale. kontakt  
tor erik Saxebøl, tlf 976 04 419

vestre bråte – bygetun og  
tusenårsstedet i Hobøl 
Bygdedag søndag 14. juni 
 Piknikkurv og friluftsgudstjeneste

sakralt museum 
og bjellesamlingen
åpent hver fredag i forbindelse 
med kirkekonsertene i tidsrom-
met kl. 19.00- 21.00. Det kan 
være stengt under konserten.  

kirkekonsert i Hobøl 
kirke 
Fredagene 5. juni, 12. juni, 19. 
juni og 26.juni.  (m. forbehold)
kirkekonserten begynner kl. 19.30

veikirke:
hobøl kirke, mandag til lørdag 
mellom kl. 12.00 og 17.00 i 
uke 26, 27 og 28.
fra og med mandag 22. juni til 
og med lørdag 11. junik

o
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For mer info om aktiviteter 
i hobøbøl kommune, se 
 kommunens hjemmeside: 

www.hobol.
kommune.no

nordalen sag 
Søndag 10. mai  kl. 12.30-15.30  
tirsdag 12. mai  kl. 18.00-20.00

Søndag 6. sept  kl. 12.30-15.30  
tirsdag 8. sept kl. 18.00-20.00
 
Prestegårdslåven
Lørdag 9. mai kl. 12.30-15.30 
 
sakralt museum
Søndag 10. mai kl. 12.30-15.30 
Lørdag 22. aug kl. 12.30-15.30 
Søndag 23. aug kl. 12.30-15.30 

tomter gamle skole 
Søndag 31. mai kl. 12.30-15.30  
onsdag 17. juni kl. 18.00-20.00

onsdag 26. aug kl. 18.00-20.00
Søndag 30. aug kl. 12.30-15.30

PrestegårdsHagen
Åpen vår, sommer og høst. Alle 
er velkomne til å bese hagen og 
kanskje sitte ned med en med-
brakt kopp kaffe.

narvestad gårdsmuseum
Åpent etter avtale. kontakt  
Ingrid Aas, tlf 69 92 01 40

8
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mjuke bru
Den er 200 år gammel og for 
mange en ukjent perle. Men 
den er langt fra utilgjengelig. 
Midt i bygda, over tingulstad-
bekken og noen få meter syd 
for elvestadkrysset  ligger den 
og venter på besøk. Fram til  
1800 tallet var en del av riks-
vei 120. Men i 1930 ble den 
“avsatt”  - det var ikke lenger 
bruk for den. Da var den var i 
dårlig stand, sammensunket og 
med trær som hadde vokst inn 
i steiner. Dermed risikerte et av 
hobøls vakreste kulturminner å 
rase ut i hobøl-elva.

Da tok hobøl Lions grep. 
etter mye frivillig arbeid, iherdig 
innsats og flere hundre frivillige 
arbeidstimer og kun noe betalt 
arbeid, ble den gjenåpent i år 
2000. og nå holder den; det er 
testet med “tungtransport”.

Nå er brua et vakkert ut-
fartssted med benker under 
løvtrærne. en enkel gangvei 
bringer besøkende bort til 
broen. et fint sted for en pust 
i pakken eller en hyggelig 
 spasertur.

Fakta om mjuke bru
• Bygget omkring 1790
• opprinnelig en del av den gamle veien til Moss som ble 

lagt ned på 1930-tallet
• en såkalt steinvelvbro, slik de ble bygget ca 1775 - 1850
• en av de minste gjenværende av denne typen i Østfold
• Går over tingulstad bekken der denne renner ut i hobøl-

elva, syd for elvestad
• restaurert og istandsatt 1999 - 2000
• Gjenåpnet 17. juni 2000
• har vært brukt som kunstnerisk symbol på gaver fra Lions 

club hobøl

Akvarell av 
Øyvind Bentzen 
(99)
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bibliotekets åpningstider i 
påsken:
31.03   12-19
01.04   Stengt
02.04   Stengt
03.04   Stengt
04.04   Stengt
06.04   Stengt

vanlige åpningstider:
tirsdag 12-19
onsdag 10-15
torsdag 12-19
Lørdag 11-14

bygDeDag på vestre bråte 
sønDag 14. juni

Bygdedagen på Vestre Bråte 2015, blir søndag 14.juni fra kl 
09.30 er en bygdedag for hele kommunen med deltagelse fra lag/ 
foreninger og enkeltpersoner. Programmet blir annonsert når det 
nærmer seg. Velkommen fra hele kommunen!
hold av dagen og gå ikke glipp av en tradisjonsrik dag med et 
rikholdig program.

kulturell  
spaserstokk

Program for kulturell 
 spaserstokk – se  kommunens 
 hjemmesider  
www.hobol.kommune.no

anDre arrangement

Velkommen til 17.mai-feiring 
på knapstad! komiteen er i 
 sving med planlegging.

frivillige tomterdagene 
2015: 29. august

kulturuke blir det også denne 
høsten: uke 47 og 48 (19.11.-
29.11.)

biblioteket

biblioteket holder stengt 
 følgende dager:
01. mai
14. mai, kristi himmelfartsdag
17. mai
24. mai, 1. pinsedag
25. mai, 2. pinsedag
25. desember, 1. juledag
26. desember, 2. juledag

arrangementer På  biblioteket:
18. mars kl 09.00: Demringsfrokost m/bokprat 
07. april kl 10.00: eventyrstund for 4-6 åringene.

14. april kl 19.00 
Foredrag med Marga Dijkman «hvordan finne løsninger når 
 kommunikasjonen slår krøll på seg»

23. april kl 13.00 
Foredrag med Aud Anstensrud «Phil. Bosmans – liv og diktning». 
Dette er i tillegg Verdens bokdag!

5. mai kl 10.00:
eventyrstund for 4-6 åringer 

12.mai kl 19.00
Foredrag m/Anne Lene Aase om 
humler og bier

19. mai. kl 10.00:
eventyrstund for 2-4 åringer

k
o

m
m

un
en

Velkommen!
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Program
fredag 5. juni
• Sunniva Berg og kulokkcall 

(Østfold)
• Barrule (Isle of Man)
• Store Norske Seeger Sessions 

(Østfold)

lørdag 6. juni
Møter og kurs:
• ”Feler i fleng” – Felekurs for 

barn fra 8 til 13 år med folke-
musikkgruppa kjerringrokk

• kurs i tradisjonssang fra Øst-
fold med Ingunn Skjelfoss.

• Internasjonalt seminar om 
styrking av kulturelle forbin-
delser mellom land og kul-
turer rundt Nordsjøen.

Konserter:
• Mckerron Brechin Ó headhra  

(Irland/Skottland)
• Foghorn  (Østfold)
• Bjørgo & reistad  (Akershus)
• Burgess, Ådin & Wingård  

(Norge/england/Sverige)
• Fromseier hockings  (Danmark)
• Dallahan (Irland/Skottland/

ungarn) 
• Session og dans med festival-

musikere

kontaktinfo og  
flere opplysninger

kontaktinfo: 
kjetil haugbro
tlf: 92291365
kjetil@geiteberg.no
www.geiteberg.no eller  
www.geitebergfolkfestival.com

Geiteberg Folk Festival, 
Geiteberg kulturbruk
Myraveien 140, 1825 tomter

geiteberg folk festival  arrangeres nå for andre gang.  arrangørene er stolte 
over å kunne presentere et stort og attraktivt program med enestående artister 
fra både østfold, akershus, sverige, Danmark, skottland, irland og isle of man. 
hele 12 artister og grupper fra 8 land skal i sving i løpet av  festivalens to dager. 

Hva er dette For en Festival?
Geiteberg Folk Festival satser på formidling av folkemusikk av høy kvalitet. Foruten musikk fra de 
 aktuelle landene, vil programmet bestå av workshops for både barn og voksne, folkedans og debatt/
samtaler. - Vi løfter folkemusikken fra Østfold og Akershus opp og fram i selskap med det beste fra 
utlandet, sier arrangør kjetil haugbro. Dette er fabelaktige musikere som står godt plantet i hver sine 
tradisjoner, samtidig som det musikalske slektskapet er åpenbart. 
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noe for deg?
presentasjon av 

noen av 
aktivitetene 

hobøl frivillig-
sentral 
har nå:

tirsDager

kafé på hbbs  kl 11:00
Vi ønsker alle velkommen til 
åpne kafé på hobøl bo- og be-
handlingssenter, knapstad.

tirsdag er det Frivilligsen-
tralen som sørger for at den er 
åpen.

manDager

boWls på hBBS kl1330,
I samarbeide med hobøl 
 kommune.
Bli med og spill Bowls- for de 
som er over 60 år
Bowls er et spill med kuler, 
som regel på en flat gressplen. 
Spilles dessuten innendørs på 
kokosmatter eller kunstgress. 
Grunnprinsippene er de samme 
som i boccia og pétanque. Man 
ruller kulene mot en målkule 
som er kastet ut på forhånd og 
får til slutt ett poeng per kule 
som er nærmere målkulen enn 
motstanderens nærmeste. Det 
spilles én mot én eller mellom 
to lag à 2–4 spillere.

hekle- og strikkekafé på 
hbbs tirsdager  
klokka 12.00 – 14.00.
tilbudet gjelder for alle – det 
gjelder mennene også !

I tillegg til vårt tidligere tilbud 
om vaffel- og kaffe servering, 
inviterer vi nå også samtidig til 
strikke- og hekle café på disse 
tirsdagene.

ta med eget strikketøy 
eller heklearbeid og gjerne 
oppskrifter du vil dele med 
andre. Strikke- og hekle cafè 
gir deg en mulighet til å nyte 
formiddagskaffe og vafler med 
andre i lokalmiljøet og bli kjent 
med nye mennesker, samtidig 
som du kan hygge deg med et 
håndarbeid.

Møter Du opp, er du med på 
å skape enda et hyggelig treff-
sted i bygda vår. 

advokatvakt i frivillighetens 
hus hobøl kl 1200
Advokat MNA, Inga karoline 
Bjerke, har kontor hos hobøl 
Frivilligsentral hver tirsdag.

har du behov for juridisk 
bistand/råd, bestill time hos 
hobøl Frivilligsentral på telefon 
69921717 minst 1 dag i for-
veien. 

oppgi også hvilken type sak 
du ønsker bistand til. Andre 
dager kan også avtales. tjen-
esten er gratis!

Sted: hobølveien 5, tomter

bingo for eldre
på hobøl bo- og behandlings-
senter kl 11.00

koMMuNeNS INForMASJoNSSIDer
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noe for deg?

onsDager

handlevogn på hbbs
Frivillige fra hobøl Frivilligsen-
tral har med seg handlevogn 
med varer på hobøl Bo- og 
behandlingssenter hver onsdag 
formiddag kl. 10.00. Beboerne 
kan også bestille varer fra uke 
til uke. Dette er faktisk som en 
butikkfilial!

onsdagstreff/-kafé i 
 frivillighetens hus hobøl
Mandag-torsdag kl 11-14
Mandag, onsdag og torsdag er 
hBBS ansvarlig for kafèen

torsDager

Frivilligsentralen arrangerer 
kulturtimen på hobøl Bo- 
og behandlingssenter hver 
tredje torsdag ettermiddag. 
Da  inviterer vi til kulturelle 
innslag med lokale og regionale 
 artister. kulturtimen er et pop-
ulært arrangement som samler 
mellom 50 og 100 personer 
hver gang! Vi byr på for eksem-
pel kor, orkester, sang, humor, 
opplesning. og hver gang byr vi 
på kaffe/te og noe å bite i.
 

Vil du hjelpe?
Vi trenger flere frivillige som 
kan hjelpe til med disse 
 aktivitetene og mere til. 

er det noe for deg? 
ring hobøl Frivilligsentral på 
tlf. 69 92 17 17, 
eller kom innom for en prat 
og en kopp kaffe!

skateboarDbane og 
mekkegarasje

I løpet av året vil vi starte 
opp med Mekkegarasje for 
 ungdom, samt ferdigstille en 
skatebane i tomter,

Vil du vite mer?
Les mer på

www.hobol.frivilligsentral.no
eller ta gjerne kontakt:

hobøl Frivilligsentral
tlf. 69 92 17 17

Mobil: 90 88 50 13

koMMuNeNS INForMASJoNSSIDer

freDager

seniornett/pC-hjelp kl 11.00-14.00 
trenger du hjelp til forskjellige ting på internett, f.eks. Facebook, 
Skype, nettbank, Altinn, legge ut bilder, e-post, slektsforskning, 
netthandel eller noe annet, så ring Frivilligsentralen og få en time. 
hver fredag har vi en-til-en-undervisning med dyktige instruktører. 
Vi kan hjelpe deg med datamaskin, nettbrett og smarttelefon!
Sted: Frivillighetens hus, hobøl tilbudet er gratis.
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tekSt:  
JohNNy SPerNeS 

oG ØyVIND GArSJØ 
Foto:  

ØyVIND GArSJØ

- Første tirsdag i måneden 
møtes en gjeng strikkeglade 
damer på Arena (knapstad 
Misjonshus). Vi tar med oss 
strikketøy, og møtes for å prate 
og strikke, kanskje gi hverandre 
litt inspirasjon, hjelp og ideer. 
Strikkekafeen er åpen fra klok-
ken 19.00

- er du glad i å strikke, har 
lyst til å komme i gang med 
strikking, eller bare  komme in-
nom for å ta en kopp  kaffe og 

prate litt, er du hjertelig 
velkommen. håper vi 

ser deg! 
Dette sier 

turid holli 
 halset som 
er en de 
strikke-
glade.

Strikkekafé
Jeg tok en tur innom. tenk 
deg drøyt 30 strikkepinner og 
nesten like mange garnnøster 
fordelt på 14 damer (hvor er 
gutta?) Stikkord er masker, 
rett- og vrangbord, legge opp 
og felle av, rundpinner, sok-
ker, votter, luer, gensere og 
sikkert mye annet fint. 

Sett frem litt kringle og 
noen kaffekopper så har 
du det, Arena Strikkekafé. 

God stemning, mange 
uforståelige mønster, farger 
i massevis. Dette kan anbe-
fales, hvis du vil strikke eller 
bare  treffe hyggelige folk.
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arrangem
enter

tekSt:  
JohNNy SPerNeS 

oG ØyVIND GArSJØ 
Foto:  

ØyVIND GArSJØ

Noen har tatt bilder siden sist 
som vi ser på.

Det kreves ikke så mye 
hverken av kunnskap eller 
utstyr for å være med, men 
fotointeresse er nok en fordel. 
Deltagerne tar bilder både av 
folk og fe, arkitektur, ferier, 
dyr, natur og masse annet. Vi 
syns det er et hyggelig miljø og 
det går med en del kaffe og 
kaker. De med litt ekstra kom-
petanse på et enkelttema bidrar 
på samlingene. Vi fører ikke 
medlemslister og det er ingen 
betaling. 

høsten 2013 startet vi med ut-
gangspunkt i at det var startet 
en strikkekafe. Strikking var 
ikke helt vår greie. Vi var fire 
som fant ut at vi ville prøve 
å se om det var flere enn oss 
som var interessert i foto. Det 
er jo mengder med kameraer 
der ute. Nå har vi hatt en del 
samlinger og er en gjeng på 
10-15 personer møtes andre 
tirsdag i måneden. Vi har hatt 
forskjellige temaer, bl.a. grunn-
leggende fototeknikk, makro, 
bildebehandling, vårtur med 
praktisk fotografering osv.. 

Videre planer er bl.a. scan-
ning av gamle bilder/slides, 
sommertur ut i det blå og kan-
skje en fotoutstilling til høsten.

har du vært eller er fotoin-
teressert er du hjertelig velkom-
men. Vi har plass til både flere 
mennesker og bilder. Stedet 
er Arena knapstad, tid 19:00. 
Datoer : 17.mars, 14. april, 12. 
mai og 9. juni.

fotokafé
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for å favne enda flere, og skape et møtepunkt for nye 
småbarnsfamilier i bygda, valgte anne gihlemoen i slutten 
av januar å gjøre litt om på det populære babysang-tiltaket. 
Det heter nå suppe og knøttesang, og arrangeres annenh-
ver tirsdag fra kl.16:30 på arena. 

babysang er blitt til

Suppe og Knøttesang
ar

ra
ng

em
en

te
r

Suppemåltidet er alle velkomne 
til å delta på. om du har barn 
eller ikke. tanken er at man 
skal kunne komme rett fra 
jobb og barnehage, å få ferdig 
middag i en god atmosfære. 
10 kroner for barn (under 2 år 
gratis) og 20 for voksne. Maten 
serveres fra 16:30 til cirka 
 klokken 17:00. 

Sangstunden, som starter 
like etter klokken 17, er aller 
mest for de minste mellom 
0-6 år og deres nærmeste. Det 
synges sanger og regler som 
stimulerer sansene til den aller 
minste babyen og som samtidig 
engasjerer den store femåring-
en. Det er selvsagt lov å bare 
komme for sangstunden.

Vania ( 5 mnd) og mamma: 
ser med forundring på såpe-
boblene, mens  velsignelsen 
spilles i  bakgrunnen.

Tid til overs?
er du pensjonist? eller har 
tid til overs på tirsdager? Vi 
trenger flere suppemakere:

kontakt Anne på 
tlf 41123760 dersom du har 
lyst til å hjelpe til en tirsdag 
eller to i semesteret.

Hjertelig velkommen  til Suppe og Knøttesang!

tekSt oG Foto: 
ANNe MArkeN  

GIhLeMoeN



17

babysang er blitt til

Suppe og Knøttesang

Loppemarked 

arrangem
enter

Marit og Erling Røynås holder banneret.

arena knapstaD 
lørDag 25. april kl. 10

Nå er det tid for våropprydding! 
Vi er klare til å motta og hente 
varer til loppemarkedet vårt.

eksempler: Møbler og 
sportsutstyr, serviser og glass, 
pyntegjenstander og  tekstiler, 
barneklær opp til ca. 10 år og 
leker, bøker, kunst og  antikk, 
elektriske artikler etc.

Velkommen til en artig dag på Arena – der kan du treffe kjente, 
gjøre et kupp og ta en kopp kaffe! Inntekten går til driften av huset.

arena er åpent for mottak av lopper :
torsdag 23.04 kl. 19.30 – 21.00 
og fredag 24.04 kl. 18.00 – 20.00
kontaktpersoner for levering og henting:
erling røynås: 907 53 269
Bjørn erik Gihlemoen: 905 69 015

Knøttesangtilbudet er 
 allerede godt besøkt.

vil du vite mer om  
suPPe og knøttesang?
Datoene for Suppe og knøtte-
sang før påske: 
10. mars
24. mars

Facebook:  
Suppe og knøttesang knapstad

kontakt: 
Anne Gihlemoen,  
tlf. 411 23 760,  
e-post: anne@evangi.no
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rydding i Følelser
Vi ønsker det aller beste for 
barna våre. etter hvert som de 
vokser til, kan det lett oppstå 
problemer av forskjellig art, 
og relasjoner forandrer seg 
og blir vanskelige. Jo, vi elsker 
barnet – likevel kan man føle 
på  ambivalens - særlig når det 
tærer på kreftene.

sosionom nina Weberg holdt foredrag på 
 tomter menighetssenter i mai 2014. temaet 
var se meg og handlet om hvordan voksne og 
større barn kan samhandle på en god måte.

regi: Diakoniutvalget i hobøl og tomter 
 menighet v/ beate bratlie og anne sofie Dæhlen

«på kornet» var til stede og gjengir her noen 
tanker og tips fra foredraget:

 Første bud for foreldre og 
andre voksne er ifølge We-
berg å rydde i egne følelser. 
Når konflikt pågår, er det to 
måter å tenke på, nemlig for 
en  vanskelig unge! eller ungen 
min har det vanskelig. Legg 
vinn på å tenke positive tanker 
om barnet ditt, gode tanker vil 
medføre gode følelser.

gå Fra meg!   
kom meg nær...
tenåringen er ofte både liten 
og stor samtidig. Weberg 
hevder at all ungdom er i utakt, 
emosjonell modning henger 
etter. Den ene dagen er sig-
nalet tydelig: Jeg ønsker å klare 
meg på egen hånd! Men neste 

dag er det kanskje et uuttalt 
og stort behov for forståelse 
og nærhet, og reaksjonsmøn-
strene kan være skremmende 
barnslige. Den voksne har den 
vanskelige oppgaven å være 
tilgjengelig – til rett tid..

Weberg skisserte «3 ben» 
som viktige støtter i forhold til 
vekst og utvikling: 
1. tilhørighet (det motsatte er 

avvisning)
2. Anerkjennelse (er jeg ok?)
3. Innflytelse (å bli hørt, ikke 

det samme som å bestemme)

den viktige samtalen
kommunikasjon er viktig på alle 
disse områdene, men akk, så 
vanskelig! en god samtale i seg 
selv gir følelse av tilhørighet. 
Men hva skal vi så snakke om? 
Webergs tips er å begynne 
med enkle, hverdagslige ting, 
kanskje områder der barna er 
 involvert og kan ha naturlig 
medinnflytelse. Ønsker av for-
skjellig slag, følelser angående 
skolehverdagen, tilhørighet og 
eventuelle konflikter i venne-
flokken – det siste kan stikke 
svært dypt og gjøre barn og 
ungdom ulykkelige. Noen tema 
er mer følsomme enn andre, 
og om relasjonen til avkom-
met også for tiden er dårlig, er 
Webergs råd: Vær ærlig! Si det 
som det er, dette synes jeg er 
vanskelig å ta opp og snakke om. 
Men nå er jeg her og vil gjerne 
høre på deg. – Ingen mister sin 
autoritet av å være ærlig!

krangling er et vanlig 
fenomen mellom foreldre og 
større barn. Men krangling 
skaper lett sinne og trigger en 
maktkamp mellom partene. 
Barnet sitter ofte igjen med en 
følelse av avvisning, altså det 
motsatte av tilhørighet. 

ANNe  
VAtNAr SoLBerG

barn – voksen, den viktige og vanskelige samtalen
«Dårlig atferD oppstår Der språket ikke strekker til» 
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barn – voksen, den viktige og vanskelige samtalen

Anerkjennelse og bekreftelse 
er viktigere enn vi tror og bør 
ikke være så vanskelig å gi til 
barna våre – om vi er bevis-
ste på det. God selvfølelse er 
avhengig av gode tilbakemeld-
inger, dårlig selvfølelse kan bli 
resultatet av stadig «kjeft» eller 
også likegyldighet. Spørsmålet 
ligger i bakhodet: er jeg ok?

Weberg poengterte 
at tenåringen har flere 
«selvbilder», ett hos bestemor, 
ett sammen med venner, ett 
overfor læreren osv. Selvbildet 
kan variere i løpet av dagen og 
påvirkes av så mye. kanskje er 
også dette et tips til samtale på 
sengekanten?

Innflytelse betyr for barnet 
å bli hørt og bli snakket med, 
«din mening teller!» 

Men det er ikke det samme 
som å bestemme – noe som må 
kommuniseres tydelig.

Weberg lot foreldre og fore-
satte sitte igjen med en utfor-
dring og en oppmuntring om å 
holde ut og å holde om. om du 
av og til klarer å komme i god 
dialog med barnet ditt/ung-
dommen din, er du på god vei! 

nina Weberg er tilbake i hobøl 

torsdag 23.april kl. 18.00, også nå på 
tomter menighetssenter.  

arrangementet er ved diakoniutvalget i samarbeid 
med undervisningsprest bent erik moen-arnesen. tema 
denne gang går videre på aspekter ved livsmestring i 
tidlig ungdomstid. vi nevner her at Weberg driver et 
eget foretak, et lavterskeltilbud som innebærer samtale 
med barn / ungdom og foreldre - angående spørsmål og 
problemer som kan melde seg. Det kan også bli tid til en 
liten prat under fire øyne om noen skulle ha behov for 
det denne torsdagen.

søndagsskole i 
kirkestallen
Anne og roger Gihlemoen har 
tatt initiativ til å ha søndagskole  
i forbindelse med gudstjenester 
i hobøl kirke noen søndager. 

De vil derfor dette halvåret 
tilby søndagskole i kirke stallen 
mens det er gudstjeneste i 
hobøl kirke følgende datoer 
framover:
12. april
10. mai
21. juni
Søndagskolebarna går ut før 
tekstlesningene  begynner 
og kommer tilbake til 
 gudstjenesten litt før klokka 
tolv slik at de er til stede ved 
nattverden. 

Den nye søndagsskolen 
er allerede i gang! Benytt 
 muligheten til å ta med hele 
familien på gudstjeneste!
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 ArenA KnApstAd 

Vi håper at vi kan være et 
åpent hus som kan brukes 
av mange. Vi har et flott og 
moderne kjøkken, handi-
captoalett og to fine og lyse 
saler. huset brukes i det 
kristne  arbeidet på knapstad. 
 Mulighet til å leie huset til 
forskjellige arrangement er 
det også. Se våre nettsider 
www.arenaknapstad.no
for mer info om aktiviteter på 
huset og utleie.

- en møteplass for Gud og hvermann

kontaktPersoner 
utleiekontakt 
torunn Spernes, tlf. 979 74 597

leder av husstyret 
odd-Åge Ågedal, 959 27 020 

leder i misjonsstyret 
reidun ege Åsland 
tlf. 936 58 143

syforeningen 
Lillian Ågedal tlf. 977 69 422

max aktiv 
Mona Bø tlf. 984 58 269

after krik 
hjalmar Bø og Fredrik  Anstensrud

krik 
Frode Solsvik tlf. 917 84 006

Velkommen til Arena Knapstad  
mars
Søn 8. kl 17.00  Søndagsåpent. 
  Fotokafeen deltar med bilder og opplegg 
ons 11. kl 19.30  Bibel og misjon. Øyvind Meling 
Søn 18. kl 20.00 Bibel og bønn  
ons 25. kl 19.30 Bibel og misjon. odd Åge Ågedal. Påskerefleksjoner
    
april       
ons 8. kl 19.30 Påskerefleksjoner. odd Åge Ågedal. 
tors 9. kl 19.30 Bibeltreff. hans Johan Sagrusten, uS Spydeberg.
  Bibelrefleksjoner
ons 15. kl 20.00 Bibel og bønn  
Søn 19. kl 17.00 Søndagsåpent. Brødrerøster fra hamar 
ons 22. kl 19.30 Bibeltreff, hans Johan Sagrusten.  Bibelrefleksjoner
Lør 25. kl 10.00 Loppemarked  
ons 29. kl 20.00 Bibel og bønn  
    
mai    
Søn 3. kl 11.00 Søndagsmøte. hans Johan Sagrusten, 
  uS Spydeberg. Bibelinspirasjon 
ons 6. kl 19.30 Bibeltreff. hans Johan Sagrusten. Bibelinspirasjon 
ons 13. kl 20.00 Bibel og bønn  
ons 20. kl 19.30 Bibel og misjon. Lars egil Fredriksen 
ons 27. kl 20.00 Bibel og bønn  
    
juni    
ons 3. kl 19.30 Bibel og misjon. Øyvind Åsland 
ons 10. kl 20.00 Bibel og bønn  
Søn 7. kl 17.00 Sommeravslutning Nummestad 

Annenhver onsdag er det bønnemøte kl 20.00
Første tirsdag i måneden kl. 19.00: strikkekafé
Andre tirsdag i måneden kl. 19.00 : fotokafé
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tomter menighetssenter

normisjon tomter santalvenn våren 2015

Normisjon tomter Santalvenn er en kvinneforening som har møter 
annenhver tirsdag kl 19.30. Foreningen har fokus på misjon og 
sosialt samvær. Noen av samlingene er også for menn.   
(Kontaktperson Ragnhild Skonnord)

Noen ganger har vi møter på tomter menighetssenter. Disse 
møtene er åpne for alle, det er plass til flere. Programmet ser 
foreløpig slik ut:

24. mars: taler torill Bredeeng

7.april:  hos kari Paulsrud, Fiolveien 5e.  
Andakt ved Grethe  hetland

21.april:  hos Inger Johanne Wold, kringsjå 1B.  
Andakt ved BoJo hermansen

5.mai : Menighetssenteret – åpent for alle.  
torgeir Flateby taler og synger

19.mai: hos ragnhild Skonnord, Symreveien 13.  
Andakt ved elisabeth Solberg Mathisen

2.juni: hos Grethe Pedersen, knatrebakkveien 26. Web-pastor
20.juni: St.hans tur til Synnøve og Arnes hytte, Långserud i 

Sverige. hans Viggo Nordahl andakt.  
Vi samles fra kl 14 til grilling og kaffe. Den enkelte tar 
med grillmat m/tilbehør – også servise. ta evt kontakt 
for veibeskrivelse!

pensjonistenes Dag på sjøglimt

15.april er det Pensjonistenes dag på Sjøglimt leirsted 
kl 11-16. kåseri v/ sjefsingeniør i Statens veivesen egil 
Nordengen: «Mitt liv i trafikken»
Andakt v/ sokneprest Gunnar Øvstegård
Sang og musikk av olof og trygve fra tøcksfors
Middag og kaffe – pris kr 200. utlodning.
Arrangør: Normisjon:

Påmelding innen 9.april til regionkontoret Østfold: 
tlf 69 13 36 60. adr: Postboks 269, 1702 Sarpsborg. 
e-post: region.ostfold@normisjon.no 

Bibel- og bønnevandring på tomter Menighetssenter 
kl. 20.30 til 21.30 tirsdager den

17. mars                              
14. april                              
28. april                               
12. mai                               
26. mai                              
9. juni                                 

bibel- og bønnevanDring
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tallet kommer frem i en 
 rapport fra Folkehelseinstituttet 
fra 2011. Sannsynligheten for 
at du kjenner til ett eller flere 
av disse barna er stor. 

Mange tror det er lett synlig 
om et barn har det vanskelig, 
men det kan være vanskelig å 
vite hvordan et barn har det 
hjemme basert på adferd eller 
utseende. Sårbare barn vokser 

opp i alle samfunnslag og 
typer familier. 

Derfor bør 

en oppvekst...  
man ikke la symptomene alene 
styre om man gjør noe for et 
barn. er du bekymret for et 
barn, bør du gjøre noe uansett!

Vi har lett for å dele vår 
bekymring for et barn med 
naboen, ektefellen eller en 
venn. Det vi må huske er å 
vise omsorg direkte til barnet, 
i barnehøyde. Det er da vi gjør 
en forskjell for barnet selv. 
Fra forskning vet vi at det er 
av stor betydning for et barns 
framtid å bli sett av en voksen. 
Å bli sett er menneskets mest 
grunnleggende følelsesmessige 
behov. Å bli sett er en viktig 
beskyttelsesfaktor i et sårbart 
barns liv.

 kan du snakke med meg, 
ikke bare om meg
 - Gjennom en enkel fem-
trinns veileder vil vi gi voksne 
 mulighet til å være den som 
bryr seg, når magefølelsen sier 

at man bør, sier Jan elverum, 
generalsekretær i Blå kors.

Det er lett å anta at et 
barn ville blitt fanget opp 
av andre dersom det var 
grunn til bekymring. 
Det viser seg ofte ikke 
å være tilfelle. Barn 
som lever i sårbare 
hjem er ofte flinke 
til å gå inn i roller, 
tilpasse seg om_ 
givelsene og å skjule 
hvordan det står til 
hjemme.

sårbare barn er som 
 andre barn  
– Forskjellige
Barn trenger at man våger og 
handler. Det er vi voksne som 
må øve oss på å bære ubehag-
et ved å være den som stiller 
spørsmål, blander oss, bryr oss. 
Barna bør ikke bære smerten 
og ubehaget alene. Du ser det 
ikke før du tror det! 

Hva kan du gjøre?   
- Fem gode råd:
I veilederenkan du blant annet 
lese dette. 
1.ta magefølelsen din på 
alvor
hvis du er bekymret for et 
barn, er det viktig at du gjør 
noe med det. Det er lett å 
tenke at barnet ville vært fan-
get opp av andre dersom det 
var grunn til bekymring. Det er 
ofte ikke tilfelle. La ikke frykten 
for å ta feil stoppe deg.  

2. vis at du ser barnet – 
gjennom ord og nærvær
Å bli sett og anerkjent av 
en voksen betyr mye for alle 
barn – og spesielt for et barn 
som får lite oppmerksomhet 
hjemme. Det skal ikke mye til 
for å føle seg sett og positivt 
lagt merke til: et smil, at du 
lærer navnet på barnet og 
bruker det. Still åpne og inter-
esserte spørsmål om hverdags-
lige ting når du møter barnet.

3. vis at du ser barnet – 
gjennom handling
tilby barnet å sitte på hjem fra 
skolen, til treningen e.l. Spør 

ett av ti barn lider under at foreldrene drikker, 
ruser seg eller har psykiske problemer. for disse 
barna er det avgjørende å bli sett av trygge 
 voksne. Dette er et aktuelt tema, ikke bare nå 
rundt juletider, men året rundt. blå kors har 
 utviklet en enkel veileder som forteller deg hva 
du kan gjøre ved bekymring for et barn.

Foto: BJØrN 
StueDAL 

tekSt: BLÅkorS
 

Mer info på  
jegser.no og på 
https://www.face-
book.com/jegser.
no.
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en oppvekst...  

banret om det skal på arrange-
menter i nærmiljøet, inviter 
barnet med hvis det nøler. tilby 
leksehjelp, middag eller boller 
etter skolen. Inviter han eller 
henne med på aktiviteter som 
kino, teater eller søndagstur. 

4. hvis magefølelsen din 
 forsterkes – søk hjelp
hvis magefølelsen din forster-
kes, bør du formidle til barnet 
at det er trygt å snakke med 
deg. Vær en god lytter og vis 
at du tåler å høre det barnet 
forteller. Vis respekt., lytt med 
medfølelse. hvis du er usik-
ker på hva som er tikig å gjøre 
og trenger hjelp til å vurdere 
situasjonen, kan det være lurt 
å rådføre deg med en lærer, 
helsesøster og/eller barne-
vernet.  

...varer livet ut
5. vit at du gjør en forskjell
Det aller beste du kan oppleve 
er at barnet du var bekymret 
for viser seg å ha det bra. eller 
kanskje du aldri får bekreftet 
eller avkreftet hvordan det står 
til med barnet. Det kan bety 
at barnet har det «godt nok». 
kanskje måtte du gripe inn å 
gå videre med din bekymring. 
uansett er det viktig at barnet  
selv opplever bekymringen din 
som en omsorgshandling ved 
at du forholder deg direkte til 
barnet. Sannsynligvis betyr du 
mer enn du forstår. 

«Selv om jeg skjuler det som 
er vanskelig, ønsker jeg å 
bli sett.» 

Fullversjonen finnes på jegser.
no med konkrete tips til hva du 
kan si og gjøre.

Se veilederen i sin helhet på 
jegser.no eller bestill en brosjyre 
på e-post jegser@blakors.no /  
tlf 900 75 732
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Vi håper du setter pris på å få På kornet ned i postkassa 

di. Vi ønsker at bladet skal holde deg oppdatert på det 

 viktigste som skjer innen menighetsliv og en del annet liv 

i bygda vår.  påKornet er det eneste redaksjonelle bladet 

som sendes ut til alle innbyggerne i hobøl. Vi når mange.

Selv om På kornet lages på dugnad, er det ikke gratis å 

lage det. Vi håper derfor at du vil hjelpe oss med en liten 

gave. I 2015 vil påkornet komme med 4 utgaver. Den kan 

sendes til kontonummer 1064.60.18175. Merk betalingen 

“Gave  til påkornet”

På forhånd takk! 

Hilsen redaksjonen

"på kornet"
Menighetsblad for hobøl og tomter
kirkekontoret, Mjærumveien 53
1827 hobøl

 

Gave til "på kornet",
Menighetsblad for hobøl og tomter

 

1064 60 18175
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TANKER OM JUL  OG JULEFEIRINGSe side 4

ORDFØRERENS  JULEHILSENSe side 8
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Vestre Bråte:  

en leVende 

 historieBok

se side 4

konfirmasjoner

tomter: 19.mai

hobøl 25 og 26 mai

se side 16
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Fikk oppleve  kirken på nyttSe side 6

Himmelen i min  HverdagHobøljente utgir diktbok
Se side 8

menigHetSBlad For HoBØl & tomter Des • 13
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1827 hobøl
tlf.: 69 92 01 50
Mob: 92 83 10 60

engebretsen Fysioterapi
Avd.: ringvoll hobøl

Inneh. Anita celand
Gulbringa 1, 1825 tomter tlf. 69 92 22 52

Knapstad Sag og Høvleri
kontor og postadresse: 1823 knapstad

vi påtar oss leiehøvling

tlf. 69 92 10 50       fax: 69 92 12 51

Knapstad,
tlf. 69 92 42 42

vekstra sentrum regnskap
autorisert regnskapsførerselskap

Wilh. von essen
gartneri og kransebinderi

Spydeberg, 69 83 71 79

blomsterkroken, tebo-senteret
tlf. 69 83 83 63

alt innen villafyring:
parfinbrennere, ovner og 
 elementpeiser, varmepumper. 

innehaver: kay martinsen

rehabilitering av piper
Skjelfoss, 1827 hobøl
tlf: 69 92 02 57/ 99 02 83 94

MASkINeNtrePeNØr
tomtegraving
vei • vann  •  kloakk
1827 hobøl
tlf 69 92 00 96
Mobil 91 70 60 88

faks: 
69 92 12 89

telefon: 
69 92 02 35       

alt innen:
• Regnskap
• Lønn
• Fakturering
• Økonomisk rådgivning
• Firmaetablering
avdeling østfold:
Wilsesvei 3,  
1820 Spydeberg

Tlf: 69 83 84 55
Fax: 69 83 84 59

sentrum@vekstra.no

Markiser til alle typer 
terrasser og vinduer
- kvalitet til riktig pris - 
rask og sikker leveringMarKiser

tlf. 69 92 49 49

hovedkontor:
Idrettsv. 9, 1401 Ski. tlf: 64 91 14 00

avd. moss: 
Varnaveien 35,1501 Moss tlf:69 23 55 00

avd. nesodden: 
Hagelundveien 24
1450 Nesoddtangen. Tlf 66 96 59 00

e-mail: postmaster@eroy-regnskap.no

Vil du være synlig  
i lokalmiljøet?
ta kontakt med oss på mail:  

pakornet@gmail.com

helhetsgårDen mat  
tilbyr skreddersydde selskaper og  

gir personlig oppfølging fra start til slutt.

Brylllup • Minnestund • konfirmasjon m.m

kontakt hilde og Marit  
tel. 99013235 • mat@helhetsgaarden.no

For bruk og leie: 
Monica tlf. 48151310  

monica@helhetsgaarden.no

selskapslokaler,  
kurs- og kompetansesenter

TINGvOLL

velkommen til nye garDarheim
Leies ut til selskaper, brylluper, beravelser, leirskole, møter, 
kurs/konferanser, messer, foredrag o.a. I Gardarheim kan 
du dekke til 100 middagsgjester i store sal.
kontakt oss gjerne på telefon 474 17 227 for informasjon 
eller visning.



nummestaD beDehus 
ytre hobøl misjonsforening, nlmNummestad Bedehus 

ligger vest for ringvoll  
i ytre hobøl. 

huset ble bygget i 1887.
kjør mot Garder 

og ta av mot Såner. 
Adressen er 

Gamle Sånervei 184.
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Ellers blir arrangementene våre utover våren slik: 

søndag 5. april  kl 8.45: Påskedagsfrokost
        
søndag 19. april kl 11.00 – 14.00: Miniseminar Asbjørn kvalbein
tema: tro – med gode gjerninger. Jakob 2,14-26 og
kristenliv med glede og overskudd. Fil 4
Det blir et varmt måltid og kaffe
        
torsdag 14. mai kl 16.00:
Stevne Kristihimmelfartsdag hos Lisbeth og truls  Melvær  
i Sånerveien 281. Andakt ved Svein rune Myhre
        
søndag 7. juni  kl 17.00
Sommeravslutning på Nummestad bedehus.    
Fellesarrangement med knapstad misjonsforening
Inge herman rydland deltar 
        

trenger du skyss? 
ring Borghild, 40 40 86 93 eller John, 69 92 01 55

Vår visjon er:                                                                   
Tro virksom i kjærlighet

Gal 5,6                                                                                                    
Styrke i troen - Fellesskap - Misjonsfokus    

familiearrangement

lørdag 21. mars kl 15.00
er det familiearrangement 
på oddestad hos Marie og Svein rune Myhre  
i Gamle Sånervei 410. Der blir det uteaktiviteter og pizzabaking.

Program våren 2015
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tekSt:  
kPk

Øystein Samnøen, 
Salgs og markedsdirektør i 
 Dagen
– «Navnet Jesus». Drivende 
 rytme, lett å synge, fantastisk 
sterk tekst om et sterkt navn, 
skaper håp.  (Foto: Barnevakten)

Sunniva Gylver
prest i Den norske kirke 
– Jeg liker veldig godt mange av 
påskesalmene, men tekstmessig 
liker jeg godt salme 194 i Norsk 
salmebok, «Jesus lever, graven 
brast». Salmen er enkel og 
 sentral. Den sier ikke alt, men 
det den sier kan jeg kjenne meg 
igjen i. (foto: kPk)

David André Østby, 
lovsangsleder og låtskriver  
– «Deg være ære». Selv om den ble skrevet i 1885, er 
den fortsatt en av de mest kraftfulle salmene jeg vet 
om. Jeg har selv brukt den, blant annet på Skjærgårds 
Music & Mission festival, og telttaket løfter seg hver 
gang. Jeg tror kristentro, og lovsangen ikke minst, er 
i behov av mer maskulinitet. «Deg være ære» tegner 
et bilde av en sterk og seirende Jesus, i kontrast til de 
ofte sukkersøte lovsangene vi gjerne synger.

Døden er det vi mennesker frykter mest. Påsken 
handler nettopp om at Jesus overvant døden en 
gang for alle. Derfor er denne salmen en fantastisk 
tros erklæring av at Jesus er større en våre redsler, 
 problemer og utfordringer. (Foto: Anders kjøndal)

Aud Kvalbein, 
byråd i oslo
- Jeg er glad i mange påskesalmer, men jeg vil velge meg ut: 
 «Livet vant, dets navn er Jesus».
Denne salmen er en fanfare over livet. I noen få ord peker den på 
kirkens viktigste budskap: Jesus lever, han vant over døden for å 
gi oss liv, og han gir liv i overflod. Jeg blir mer og mer opptatt av 
Gud som Livets Gud. han har skapt livet, han vil dele det med oss, 
og hans liv er så overstrømmende rikt at vi knapt kan fatte det. 
Gud har selv ryddet vekk alt som kunne hindre oss mennesker fra 
å være med i Guds Liv. Det er bare for oss å ta imot Livets gave i 
Jesu kristi navn. Noe så fantastisk! (Foto: kPk)

Hvilken  
påskesalme er 
din favoritt?  

- og hvorfor?

Helga Haugland Byfuglien, 
preses i Den norske kirke 
– Påsken er tiden for de mange flotte salmer, og det 
er virkelig vanskelig å velge. Men jeg blir stående 
ved «Han er oppstanden. Halleluja!» (Norsk salme-
bok 204).  Den uttrykker påskegleden på en sterk 
måte og knytter den til den tomme graven. Særlig 
flott når musikken løfter frem den afrikanske, livs-
glade  rytmen. Den er en gave til kirken vår fra våre 
 afrikanske søsken. (foto: Den norske kirke)
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hobøl kirke lørDag 30. mai

12.30 
Nylund, Markus 
olsen, Benedikte
kristiansen, Josefine Benedicte 
olsen, Jonas kolsvik
olsen, Mathilde Walheim 
Pretorius, Malin 
rognerud, ruth Iren
Sanden, emilie 
Slettemo, Sara 
Svensen, Aurora Lunde
thon, tom André hønsen
unnerud, Johanne
Wesstad, oscar 
Wigum, Iselin Lauritzen
Åsland, Daniel 

høbøl kirke  
sønDag 31. mai 

11.00
Arnesen, knut-olav 
Bjerklund, Pernille Lilleby 
Gjølsjø, Aurora 
Myhre, Malene 
Pareliusen, erica Desireé
risan, eline Frogner 

tomter kirke  sønDag 24. mai

konfirmasjonsgudstjenester

10.30
Bondevik, Jonathan 
Damslora, MariaMilena 
Johansen, Adrian 
Lilleng, Jenny
Michalsen, Julie 
Pedersen, Nora Johannesen 
torgersen, celina Dorgan 

12.30
Linna, Mathilde hensel 
Lethigangas, Maria 
Myrmel, Sondre try
Nordby, Marie Synøve P 
odne, Victoria Larsen 
Sørensen, Betty 
ytterstad, espen Wille 
karlsen, Noah Aleksander Aavik

10.30
Almvik, Jonathan
Ambjørnrud, Jens even 
Andersen, helle Berg
Billing, Benedicte 
Botten, elias 
Fosslie, Mats 
Gjønnes, Anna
haga, erlend redi
halset, Ludvig 
huse, Sebastian krogh 
Jensen, tina Jahr 
Lindhom, thorstein



elektriske installasjoner i 
• Bolig  • Landbruk 
• Industri   • Intern kontroll

autorisert el-installatør
Nummestad gård, 1827 hobøl

tlf 69 92 26 65 
Fax 69 92 28 74

hobøl røDe kors

BLI FRIVILLIG- ELLER STØTTEMEDLEM I RØDE KORS!

Du har: Vilje til å hjelpe og styrke til å handle. I sammen gjør vi noe for andre, 

og opplever gleden ved å gjøre det! Vår oppgave er å avdekke, hindre og lindre.

Aktiviteter

• Flerkulturelle formiddagstreff

• Flerkulturelle treff på kvelden for kvinner, og gjerne barn

• Formiddagstreff for eldre

• Leksehjelp og åpent hus – gjerne i samarbeid med flere foreninger. 

Ring oss, så får du høre litt mer om hva vi gjør i lokalsamfunnet.

Tlf. 69 92 10 14 – les mer på www.redcross.no velg fylke,  

deretter Ditt lokale Røde Kors/Hobøl Røde Kors

onsdager 08.00 -19.00
Lørdager 09.00 -15.00
Andre dager:  
08.00 - 17.00

Salong Marinett
Vi har nå 3 frisører i arbeid
Velkommen innom!
Gamle tomter Bad

hilsen hege, christina og Venke. tlf 6992 2134

Vema Produkter AS, 
Bjerkeskau, 1825 tomter
tlf 69 92 22 79  
Faks: 69 92 28 01

Persienner • Lamellgardiner • Rullegardiner • Trepersienner

Vil du være synlig i lokalmiljøet?
vi gir gjerne plass til flere annonsører! 

ta kontakt med oss på mail: pakornet@gmail.com
eller på telefon 99 64 40 19 (helge Mathisen, redaktør)

blomster til enhver anledning
Kransebinderi, snitt og potteplanter

gaveartikler
Utkjøring – tlf. 69 92 09 00

Vi holder til i Gulbringa 1 på Tomter 
(Gjensidige-bygget)

fossnes grenDehus  
er bygdas største  forsamlingshus. 
Lokalene kan leies til små og store  selskap, fester, 
møter og andre  arrangementer.

Salen kan deles i to, i tillegg har vi møterom med koselige møbler.  
Stort kjøkken. Til selskap kan det dekkes til 125 personer. 

Sjekk fossnesgrendehus.no, eller ring Carl-Christian tlf. 92 42 95 33
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lag og  
foreninger

Endringer og rettelser meldes til 

Hilde Flaten, tlf 959 96 005 eller e-post: hilde.flaten@online.no 

her finner du lag, 
 foreninger og utvalg 
som er en del av 
menighets- og kristen-
livet i bygda vår. Lyst til å 
bli med? ta kontakt med 
en av lederene.

slekters gang

hobøl
dåP
14.12 Sondre Andreassen
18.01 Minah Isabel khan 

Bjerke(kråkstad kirke)
15.02 Natalie Santos Aamodt
15.02 Martine Bovim Nordby
01.03  Victor tonerud 

 Lesteberg

vigsel
27.03.  tina elise Skeie og 

 Michael Staås tveter

gravFerd
27.11 hilde haugslien 

 Brasetvik
07.01 ruth erøy
14.01 Johannes riiser

tomter søndagsskole, tomter Menighetssenter, 
Bent erik Moen Arnesen, undervisningsprest 971 53 876

hobøl søndagsskole 
Nummested bedehus, Lisbeth Melvær  69 92 01 03

knapstad søndagsskole 
ta kontakt med hobøl eller tomter søndagsskole

krik, Frode Solsvik   917 84 006
afterkrik, hjalmar Bø   906 74 142

hobøl barnegospel, 2. hver torsdag 
tomter Menighetssenter, 17.30-18.45 
ellen Merete Nilsen  464 86 030

hobøl soulchildren, 2. hver torsdag 
tomter Menighetssenter, 17.30 - 18.45 
Lilly kristin haga   975 26 926

max aktiv, 2. hver torsdag 
Arena knapstad (Misjonshus) 18.00-19.30
Mona Bø   984 58 269

arena knapstad (knapstad Misjonsforening), 
odd-Åge Ågedal, leder   959 27 020 
Jan Mathisen, sekretær   414 40 210
utleie Arena knapstad, torunn Spernes 979 74 594
Se også www.arenaknapstad.no

knapstad syforening (NLM), Lillian Ågedal   977 69 422  

fotokafeen (NLM), Øyvind Garsjø  995 50 611
Svanhild Garsjø  907 80 889

strikkekafeen (NLM), turid holli halset  480 99 202

suppe og knøttesang, Anne Gihlemoen 411 23 760

ytre hobøl misjonsforening, 
Nummestad bedehus. Leif Ivar Solberg 69 92 01 56

tomter santalvenn normisjon
ragnhild Skonnord  958 68 486

øvre tomter misjonsforening av nms 
Øyvind Meling   69 92 23 34

tomter
dåP
07.12 Mio Mathisen Lundø
07.12 elise Sørensen heiaas
07.12 William Alm- 

Johannessen
25.01 Lina Bondevik 

 Langdalen

vigsel
27.12  Marte Jessica Mobekk 

Paulsen og Luke 
Damien Paul John 
Wood

gravFerd
18.12  Anne-Lise Graven
03.02  Gerd Asbjørg Gran 

karlsen
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• regnskapsføring   •  selvangivelser
• økonomisk råDgiving • nyetablering

hobøl kommune
kommunehuset, elvestad, 1827 hobøl,
 telefon: 69 92 44 00
 telefax:  69 92 44 01
 e-mail:  post@hobol.kommune.no

ekspedisjonstider: 
Arbeidstid på kommunehuset: 
15/9-14/5: 08.00-15.45 15/5-14/9: 0800-1500. 

i kommunehuset, elvestaD, finnes:
rådmannskontoret, 
kommunekassen, 
Barnevern, helsestasjon, 
kulturkontor, teknisk kontor.   Alle tlf: 69 92 44 00

legekontoret, 
Veigård 2, 1823 knapstad tlf: 69 92 49 90

hobøl bo- og behanDlingssenter, 
 knapstaD:
hBBS (hobøl Bo- og beh.senter) tlf: 69 92 46 20
hjemmesykepleien tlf: 69 92 46 25
Psykisk helseteam tlf: 69 92 46 37

på tomter finnes:
opplysningstjenesten tlf: 69 92 46 13
hobøl bibliotek tlf: 69 92 46 11
NAV hobøl  tlf: 815 81 001

annet:
Skatt Øst
Indre Østfold Likningskontor, 
torget 2, Askim  tlf: 800 80 000

lanDbrukskontoret hsa:
(for hobøl, Spydeberg og Askim)
Stasjonsgata 35  1820 Spydeberg  tlf: 69 83 35 30

per & pias 
hunde- og kattepensjonat
oFF. GoDkJeNt 1985

Inn- og utlev. alle dager 10- 12 og 18 - 19
Berger gård, 1827 hobøl  tlf: 69 92 15 10

autorisert regnskapsførerselskap (ars)

www.okonomikontoret.no  
e-post: post@okonomikontoret.no

Telefax:  69 92 48 10
Ringvoll Senter, 1827 Hobøl Telefon:  69 92 48 00 

Stasjonsgt 29, 1820 Spydeberg
tlf 69 83 66 00 Fax 69 83 66 50
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skadeforsikring

personforsikring

sikkerhetsutstyr

finansiering

sparing

bank

brandkassegaarden - 69 92 49 00

leie av tomter menighetssenter

Menighetssenteret på tomter kan leies til ulike 
 anledninger og merke dager i familien som barnedåp, 
konfirmasjon,  bryllup, feiring av runde år, minnesamvær 
med videre. 

Senteret har full storkjøkken utrustning med fryseskap, 
 kjøle rom, oppvaskmaskin og komfyr. Den store salen 
har stoler og bord, samt stue med  sittegrupper. Det er 
middags service til 72 personer for  treretters  middag med 
glass og bestikk og  kaffeservice til 96  personer.  henven-
delse om leie kan skje til Jan Bøe, tlf. 6992 2392.

Velkommen som leietaker!



vi
 g

ar
 i

  k
ir

k
en

retur:
“på kornet”
hobøl kirkekontor
1827 hobøl

tRenGeR Du  KiRKeSKySS? 
kirkeskyss for hobøl og tomter kjører gjerne:

Vi tar forbehold om forandringer, følg med i avisannonser i Smaalenene avis. 

tomter: 
ring 69 92 27 93

ytre hobøl - kirken: 
ring 69 92 01 55

tomterHobøl
29.03 Palmesøndag
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Matt 26,6-13

12.04 2. s. i påsketiden
Gudstjeneste. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Joh 21,15-19. Søndagsskole.

26.04 4. s. i påsketiden
Gudstjeneste. Nattverd. ofring. Skjelfossdag.
evangelietekst: Joh 13,30-35

29.04 temagudstjeneste med 
 konfirmantene kl. 19.00.

10.05 6. s. i påsketiden
Gudstjeneste. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Matt 7,7-12. Søndagsskole.

14.05 kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste på hobøl bo og behandlings-
senter.
evangelietekst: Luk 24,46-53

17.05 Grunnlovsdag
Gudstjeneste på hobøl ungdomsskole kl. 
10.15.
evangelietekst: Matt 22,17-22

30.05 konfirmasjonsgudstjenester kl. 10.30 
og 12.30. ofring.

31.05 treenighetssøndag
konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11.00. ofring.
evangelietekst: Luk 10,21-24

14.06 3.s. i treenighetstiden
Friluftsgudstjeneste på Vestre Bråte.
evangelietekst: Joh 1,35-51

21.06 4.s. i treenighetstiden
Gudstjeneste. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Matt 16,24-27
Søndagsskole.

22.03 Maria Budskapsdag
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Luk 1,46-55
Søndagsskole på tomter menighetssenter kl. 11.00.

02.04 Skjærtorsdag
Gudstjeneste på tomter menighetssenter kl. 18.00. 
Nattverd. ofring. evangelietekst: Luk 22,14-23

03.04 Langfredag
Gudstjeneste. korsveien.
evangelietekst: Matt 26,30-27,50

05.04 Påskedag
Gudstjeneste. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Matt 28,1-10

19.04 3.s. i påsketiden
Gudstjeneste på tomter menighetssenter.  
Nattverd. ofring. evangelietekst: Joh 10,1-10
Søndagsskole.

03.05 5.s. i påsketiden
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Luk 13,18-21
Søndagsskole på tomer menighetssenter kl. 11.00.

14.05 kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste på hobøl bo og behandlingssenter.
evangelietekst: Luk 24,46-53

17.05 Grunnlovsdag
Gudstjeneste på hobøl ungdomsskole kl. 10.15.
evangelietekst: Matt 22,17-22

24.05 Pinsedag
konfirmasjonsgudstjenester kl. 10.30 og 12.30. 
ofring. evangelietekst: Joh 14,15-21

07.06 2.s. i treenighetstiden
Gudstjeneste. Nattverd. ofring.
evangelietekst: Joh 3,26-30

14.06 3.s. i treenighetstiden
Friluftsgudstjeneste på Vestre Bråte.
evangelietekst: Joh 1,35-51


